
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ご挨拶～ 

NO.73 2023 年 10 月 

ルールとマナー⑫ 

テニスはルールを工夫すればレベル差があっても楽しめるスポーツです。 

朝の２ラウンド及び９番～１１番コートは終日ホワイトボードに記名頂いてプレー頂いています。 

実力の差がありましても１日に１プレーはホワイトボードで一緒になった方と気持ちよくプレー頂

けます様にお願い致します。 

テニスはあるレベルにおいては、ボールのスピードでレベル差が明確になりやすいです。しかし、ボ

ールスピード以外でポイントを取る方法でレベル差があってもゲームを楽しむことが出来ます。相

手のスピードに合わせたコントロールショットでゲームを楽しむと自分のテクニック向上にも繋が

ります。是非一度自分の中でスピードリミットや打ってはいけない場所のルールを作って試合を楽

しんでみてください。 

なお、ホワイトボードへの記名は必ずご本人が行ってください。その場にいらっしゃらない方の代筆

は慎んでいただけます様にお願い致します。 
 

ドーム・シティーレッスン受講でクラブ会費 5,000 円(税別)割引 

会員の皆さまにインドアテニスレッスンも知って頂きたく新サービスを始めました。 

クラブではなかなか行えない球出し基礎技術練習に最適です。 

真夏の炎天下や冬の降雪時にもテニスがコンスタントに楽しめ、体力の維持にも有効かと思います。 

※割引の適用には別途クラブ書面によるお申し出が必要です。 

※クラブフロントにてお手続き頂けます。 

 

拝啓、時下益々ご健勝のこととおよろこび申し上げます。 

スポーツの秋到来です。テレビを見ていますとバスケット、バレー、ラグビー、野球など、

様々なスポーツを解説と共に堪能することが出来ます。コロナ禍の状況を経て、今まで抑え

られて来たものが緩和されワンステップもツーステップも進化した様に思われます。 

そして、どのスポーツにも共通するテーマとして「絆」という言葉が多く見られます。チー

ムスポーツには欠かすことの出来ないものであり、テレビ画面からひしひしと感じられると

いうのが印象的です。また、勝敗が決まった後には、何かすっきりとした「感動」を得るこ

とができるのも私だけではないと思います。 

さて、クラブイベントも今年も後半を迎えます。それぞれには会員の方々の想い入れがあ

り、歴史を感じます。ファミリーミックス、傘寿の会、壮年シングルスと、皆様にもご参

加、ご観戦していただき、武蔵野の「絆」をより深めていただけると幸いです。秋晴れが続

きます。皆様のご来場をスタッフ一同お待ちしております。 

代表 内藤 昇一 

クラブ内トーナメント 一般シングルス 

今年のクラブ内トーナメントは細田京杜(ｱﾂﾄ)選手が布施俊二選手の連覇を 6-2,6-4 のスコアで阻

止して新しいチャンピオンとなりました。 

細田選手の伸びのあるスピンボールとスライスボールを織り交ぜて布施選手を翻弄して試合を優位

に進めました。お二人の優勝スピーチはお互いをリスペクトしつつ参加者の皆様への感謝の気持ち

が伝わる素晴らしい内容でした。 

Ｂクラスでは河原健次選手が 2018 年から 5 回目の挑戦でタイトルをものにしました。おめでとう

ございます。 

プロテニスクリニック 

１１月２３日にプリンス(グローブライド)契約の今西美晴プロのテニスクリニックを予定していま

す。詳細は１ヵ月前までにお知らせいたします。 

 

 たくさんのご参加をお待ちしています！ 

マッサージサービス 

スポーツにはケガがつきものです。開始前のウォーミングアップ、終了後のクールダウン、ストレッ

チはケガの予防にとても大切で、皆様も注意してテニスをされていると思います。しかし、それでも

ケガをすることもあります。 

当クラブでは１２月ごろより小守スポーツマッサージ療院のお力添えを頂き週に２日程度の施術を

試行的に行う予定です。 

２ヶ月ほど行い皆様からご好評頂けましたら年明け以降も継続してサービスを行う予定です。 

詳しい日程及び金額につきましては、 

後日クラブ掲示板及びホームページにてお知らせいたします。 

 

ファミリーミックスダブルス大会期間中のコートご利用案内 

今年もファミリーミックスダブルスを１０月２８日(土)２９日(日)に開催いたします。 

皆さまのご観戦をお待ちしています。当日は通常のコート利用が出来ませんことご了承お願い致し

ます。 

２８日(土)：14 時頃より数面のコートが空く予定です。 

２９日(日)：14 時頃より前日より多くのコートが空き始める予定です。 

チェックインチェックアウトにご協力願います 

クラブでは来場されている方に IC タグでのチェックインをお願いしています。 

ご家族からの緊急時の連絡などの際、お声がけや災害時の安否確認などの時に必要となりますので、

ご協力の程お願い致します。 

 

 
続報をお待ちください！ 

布施俊二選手 細田京杜選手 須田正之選手 河原健次選手 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

  

 

 

シティー便り 

 

ドーム便り 

 

 
～編集後記～ 

                   

会員ご紹介キャンペーン 

クラブでは会員の皆さまから新規会員をご紹介頂きたくキャンペーンを実施しています。 

是非、ビジターパスでお知り合いの方をお連れ頂きテニスを楽しんで頂ければ幸いです。 

お連れ頂いた方がご入会された時には、入会された方とご紹介いただいた会員の方へ、当クラブ商品

券をそれぞれに進呈いたします。 

是非この機会にご友人をご紹介ください。 

また、この秋より「短期ファミリー会員権」の取扱いを行っています。 

１親等のご家族４名までの方が登録してご利用頂ける記名式の会員権です。 

３名以上のご家族がテニスされる場合は正会員＋家族会員よりお得です。 

対象のご友人にお勧め頂ければ幸いです。 

 

今年はビジターパスの発行を試みました。 

会員の皆さまには、沢山のビジターの方をお連れ頂きありがとうございます。 

また、会員の皆様には来場されたビジターの方とプレー頂き、クラブの魅力をお伝え頂けて

いることに大変感謝しております。 

当クラブの魅力は皆さま一人一人の魅力が結集したものだと感じています。 

今後ともクラブで皆様のテニスライフをご支援出来れば幸いです。 

支配人 飯田 剛 

傘寿のお祝い 

10 月 14 日に会員の有志の皆様主催で恒例の傘寿のお祝いの会が行われ、80 才になられた 11 名

の諸先輩方の生き生きとしたプレーに今年も驚かされました。 

それぞれの方のクラブでのテニスライフは三人三様でお集まり頂いた皆様もとても興味深くお聞き

になられていました。 

ほとんどの方がこれからもクラブでテニスを続けていきたいとお話しされ、お一人の方は１００才

までプレーをされるとご自分の目標を宣言されていました。 

皆さまには末永くクラブでのテニスを楽しんで頂ければ幸いです。 

 

今年も中学校の職場体験を受け入れました。 

富士見丘中、松蹊中から 2 年生 4 人が 2 日間に渡り、ドームやクラブでの仕事を体験したり、ス

タッフへの質問を事前に考えておいて、それを実行したりしてもらいました。皆さん一生懸命に

取り組んでくれました。 

後日、ご丁寧なお礼状もいただきました。家族以外の大人とコミュニケーションを取る良い機会

であり、大人の社会に触れる有意義な取り組みだと感じて頂けたようです。 

クラブ会員の皆様にはご理解とご協力をいただき、ありがとうございました。 

支配人 西田哲太郎 

緊急連絡先の確認にご協力願います 

再度のお願いとなります。お客様が当クラブご利用中に万が一の事故やケガなどをされた場合、クラ

ブからご連絡出来るご家族やご友人の連絡先のご提出を頂きたくお願い致します。 

入会時に緊急連絡先をご記入いただいていますが、現在のご連絡可能先が、入会時の状況と異なって

いることがあるかと存じます。任意ではございますが再度ご提出にご協力お願いします。 

記入用紙がお手元にない場合は、フロントにてお渡しいたします。なお、提出頂きました用紙は会員

システムに登録後にシュレッダーにて処分させていただきます。 

 

武蔵野テニスシティーでは 2020 年春ぶり約 3 年半ぶりのクラス対抗戦を行いました。第一回か

ら参加してくださっている方から初めて参加される方まで９クラスの方にエントリーしていただき

ました。各試合は対戦相手のレベル差により 1 ゲームのハンデをつけたことで試合内容も接戦が多

く盛り上がりました。優勝されたチームの方はエントリー抽選への当選する運と、試合でのオーダ

ーへの工夫と、ハンデへの対応、そして 4 ゲームというショートゲームの難しさを乗り越えて勝利

を手にされました。参加された方皆さまは決勝まで行く困難さを感じてくださったことと思いま

す。どのクラスもチームワークが取れていて観ていても楽しかったです。是非次回も参加していた

だきたいです。 

 

 

 

 

 

 

１0 月に入り、Jr にハロウィンのお菓子をお渡ししています。飾りも少しずつ増やしていますの

で、通りかかった際は窓越しでも見えますのでお立ち寄り下さい。 

支配人 小池由夏 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

支配人 鴻巣 敦 

楽しくテニス体験 

テニスを知っていただく為、クラブを知っていただく為のイベントとして今年の４月から毎回１０

名程の方に楽しんで頂いています。 

お子さん、お孫さん、ご近所のお知り合いの方も無料でテニスを体験して頂けます。 

初心者、初級者の方が中心ですが、ブランクがある方、またテニスをしてみたいと思われている方に

もお越し頂ければ幸いです。 

次回の開催は１１月１９日(日)です。 

毎月第３日曜の１２時～１５時に練習ボードと１１番コートを使って行っています。 

z 


